Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: terça-feira, 3 de agosto de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2666Caderno 1: Administrativo

PROCESSO SERVIDOR
8511931-27.2021.8.06.0000 ANNY ELLEN CARNEIRO VASCONCELOS

8511731-20.2021.8.06.0000 FELIPE CÉSAR FIRMEZA E SILVA

8512513-27.2021.8.06.0000 PAMELA BERNI FERREIRA

PORTARIA Nº 1151/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito César Morel Alcântara para presidir cerimônia de casamento.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições, ao apreciar o Processo Administrativo
nº 8506907-15.2021.8.06.0001,

RESOLVE designar o Juiz de Direito César Morel Alcântara, Titular da 3ª Vara Criminal da Comarca de Maracanaú, para
presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes Victor Pinheiro Gomes Wirtzbiki e Larissa Pinho Sampaio, a realizar-se no
dia 27 de agosto de 2021, cujo processo de habilitação tramita junto ao 5º Cartório do Registro Civil das Pessoas Naturais da
Comarca de Fortaleza-Ce.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1240/2021

Dispõe sobre designação da Juíza Substituta Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE designar a Juíza Substituta Priscilla Emanuelle de Melo Cavalcante, Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de
Canindé, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Paraipaba, durante vacância, até
06/08/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 03 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1241/2021

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1209/2021 e designação do Juiz de Direito José Valdecy Braga de Sousa.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1209/2021, na parte que designou a Juíza de Direito Regma Aguiar Dias Janebro, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara Cível da Comarca de Maracanaú, e designar o Juiz de Direito José Valdecy
Braga de Sousa, Titular do 6º Juizado Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para responder pela referida Unidade, durante as férias do
magistrado Augusto Cezar de Luna Cordeiro Silva, até 21/08/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1242/2021

Dispõe sobre designação do Juiz Substituto Daniel Gonçalves Gondim.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE designar o Juiz Substituto Daniel Gonçalves Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para, sem

prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Pacoti, durante as férias do magistrado David Ribeiro de
Souza Belém, no período de 16/08 a 04/09/2021.